
 
 

JÄMLIKHETSMOTION 8: DET TIDIGA LIVET – Hälsobuss för uppsökande 

barnhälsovård i samverkan med socialtjänsten och tandvården 
Ojämlikheter i hälsa drivs till del av ojämlikheter i resurser. Sju områden där resursbrist är särskilt 
viktiga för hälsoutvecklingen har identifierats, nämligen det tidiga livet, utbildning, arbete, inkomster, 
boende, levnadsvanor och inflytande. De skilda förutsättningarna och resurserna inom ovanstående 
områden innebär både ojämlik risk för ohälsa, ojämlik sårbarhet och mottaglighet för ohälsa samt 
ojämlika konsekvenser av givna hälsotillstånd. 
 
Förhållanden under barnåren har stor betydelse för både den psykiska och fysiska hälsan under hela 
livet. Insatser för att främja hälsa och förebygga ohälsa bland barn är en god investering för ökad 
jämlikhet och social utjämning. 
 
Barnhälsovård är en viktig del i utvecklingen av den nära vården. Genom att stärka barnhälsovårdens 
möjligheter att tillsammans med andra aktörer nå ut mer till barn och familjer med hälsofrämjande 
och förebyggande insatser, och att arbeta på sätt som tydligare svarar mot behoven, kan hälso- och 
sjukvården bli mer personcentrerad och jämlik. 
 
I områden med socioekonomisk utsatthet är uppsökande barnhälsovårdsarbete särskilt angeläget. Ett 
sådant arbete bör omfatta representanter för flera professioner som kan erbjuda olika typer av 
aktiviteter och stödinsatser till familjerna i socioekonomiskt utsatta områden. Genom uppsökande 
arbete ska tillgängligheten till det tidiga hälsofrämjande och förebyggande arbetet för familjer i 
utsatthet öka, liksom även för alla barn och familjer. 
 

Hälsobuss för uppsökande barnhälsovård i samverkan med socialtjänsten och 

tandvården 
En hälsobuss ska vara en mobil familjecentral som omfattar barnhälsovårdspersonal, 
föräldraskapsstödjare, socionomer och tandvårdspersonal. I bussen ska familjer erbjudas göra BVC-
besök, istället för att ta de små barnen till BVC. Föräldraskapsstödjare kan samtidigt arbetat utåtriktat 
med att dela ut och sprida aktuell information. Personalen i hälsobussen kan därtill erbjuda flera 
främjade aktiviteter t.ex. sagoläsning och inspiration att läsa för sina barn. 
 
Med stöd av ovanstående föreslår undertecknade följande: 
 

1. Att Region Gävleborg utreder och förbereder införande av konceptet hälsobuss enligt ovan. 
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